3、水电柴油   0.78 120.30 0.6098%

4、工人工资及福利   13.37 2,071.68 10.5015%

5、设备、厂房折旧   4.52 699.91 3.5479%

6、维修费   2.59 401.01 2.0328%

成 本 合 计   127.27 16,985.87 100.0000
%

招股说明书及发行公告   招股说明书

1-1-215

B、新增固定资产对发行人成本费用的影响

2003 年末，发行人固定资产为 9798.38 万元，其中生产用机械设备 2859.23

万元。本次募集资金投入项目建设后，“年产 155 万件中高档休闲茄克项目”将

增加固定资产9485.01万元、无形资产429.26万元，其中生产用机器设备6714.69

万元，其他设备 596.04 万元。生产用设备价值增幅较大，主要是由于为保证中

高档男仕茄克、棉褛和休闲装质量而购置了高级设计及自动化裁剪设备和吊挂系

统设备。固定资产原值的增加每年将增加发行人折旧费用 797.80 万元，其中生

产用设备及厂房建筑物年折旧额为 699.91 万元，管理用设备及房屋建筑物年折

旧额为 97.89 万元。新增加的生产用固定资产折旧费用分摊到 155 万件中高档产

品，每件分摊折旧费用 4.52 元，占单位成本的 3.55%；2003 年每件产品分摊折

旧费用为 0.44 元，占单位成本的 0.63%，因该项目投资的固定资产而产生的折

旧费使平均单位成本增加 4.08 元。但由于项目投入的设计、剪裁及生产设备具

备国际先进水平，使产品的设计开发水平和品质控制能力得到提升，从而提高了

产品附加值，带来了更大的利润空间。

（4） 利润预测

在对项目产能、产销率、成本、费用等分析的基础上，预测该项目 100%达

产年（2008 年）可为公司实现销售收入 27,300 万元，净利润 4,182.75 万元。

具体如下：

序号 项   目 金额（万元）

  生产负荷(%) 100

1 销售(经营)收入 27300.00

2 销售税金及附加 2175.17

3 总成本费用 18881.92

4 利润总额 6242.91

5 所得税   2060.16

6 税后利润   4182.75

（5） 财务盈利能力分析

项目财务内部收益率（全部投资）为 34.20 %；

财务净现值（ic=10%）为 19307.71万元。

招股说明书及发行公告   招股说明书

1-1-216

投资回收期为 4.69 年（含建设期）。

投资利润率（平均）为 49.85%；

投资利税率（平均）为 66.86%。

（6） 不确定性分析

A、敏感性分析

基本方案财务内部收益率 34.20%，考虑项目实施过程中不确定因素影响，

分别考察固定资产投资、经营成本和销售收入±5%、±10%单因素变化对项目财

务效益的影响，见下表。

财务敏感性分析表   FIRR（%）

变 化 因 素
变化幅度

建设投资 经营成本 销售收入

10% 31.68% 22.35% 49.80%

5% 32.89% 28.48% 42.27%

基本方案 34.20% 34.20% 34.20%

-5% 35.61% 39.60% 25.38%

-10% 37.14% 44.75% 15.39%

由上表可知，项目财务效益对销售收入和经营成本变化较敏感。尤其对销售

收入变化敏感，因此“七匹狼公司”必须狠抓产品质量，继续加强的社会形象，

使茄克在市场上有较高的市场价格定位；同时，进一步发展国内营销网络，确保

“七匹狼”茄克的销售量跳跃式发展，以增强项目的抗风险能力。

B、盈亏平衡分析

以生产能力利用率表示的盈亏平衡点 BEP（正常年）为 37.24%，即项目只

要达到设计能力的 37.24%就可保本。

（7） 财务评价结论

本项目总投资 12,594.50 万元，其中固定资产投资 9,914.27万元，流动资

金估算 2,680.23 万元。项目总投资中，拟用募集资金投资 10,718.34 万元，自

筹资金 1,876.16 万元（占全部流动资金的 70％），正常年销售收入 27,300 万元，

利润总额为 6,980.36 万元，税后利润 4,676.84 万元。项目全部投资财务内部收

益率为 34.20%，远高于银行贷款利率和基准收益率，较好；财务净现值大于零，

有较强获利能力。项目投资回收期4.69 年（含建设期），说明项目可在短期内回

收投资。投资利润率和投资利税率分别为 49.85%、66.86%，较理想。因此，从

招股说明书及发行公告   招股说明书